
Pünkösd ajándéka: a gyülekezet

Pünkösd közösségteremtő és közösségtermő csoda. Miután Péter apostol befejezte
beszédét pünkösd jelentéséről a Jeruzsálemben összegyűlt sokaság előtt, a hallgatóság
azonnali reakciója az volt, hogy feltették a kérdést: „Mit tegyünk…?” (Ap csel. 2,37).
Ugyanis megértették, hogy életük nem mehet tovább úgy, ahogy addig folyt. Világossá
lett számukra, hogy a világ megváltozott Jézus halálával és feltámadásával. A bűn és a
halál többé nem uralkodhat a világban, mert Jézus legyőzte azokat. De ez nem pusztán
egy  teológiai-filozófiai,  elvont  igazság  volt,  amiről  kiválóan  lehet  beszélgetni,
vitatkozni,  hanem rádöbbentek, hogy Jézus halál és bűn feletti  győzelme az övék is
lehet. Miért félnének a halál és bűn átkától, ha élhetnek szabadon? Ha élhetnek Krisztus
királyi uralma alatt, amely szabadságot és kiteljesedét hoz az ember életének.

Válaszként Péter igehirdetésére
mintegy  három  ezer  ember
csatlakozott Isten megújult népéhez.
Lukács  evangélista,  civil
foglalkozását  tekintve  orvos,
alaposan  utánajárt  a  megújult
jeruzsálemi  gyülekezet  életének  és
részletesen  leírta  azt  az  utókor
számára.  Három  meghatározó
tulajdonságot említ.

Az első az odaadás. Eltökélten
és odaadóan vettek részt az apostoli

tanításban, az imádságban, a kenyér megtörésében (úrvacsorában).  Olyan közösséget
alkottak, amelyben olthatatlan vágy töltötte el a tagokat a tanulás, Isten magasztalása és
a megértett és megtapasztalt igei üzenetek továbbadása iránt.

A második  tulajdonsága  ennek  a  gyülekezetnek,  az  volt,  hogy  Krisztus  élete,
jelenléte mind a gyülekezet, mind az egyén életében megnyilvánult. A gyülekezet tagjai
örömteli,  közös  étkezésekre  és  istentiszteletre  gyűltek  össze,  és  mind egyéni,  mind
közösségi életükben érvényesült az igazságosság és könyörületesség (2, 44-47).

Harmadsorban  a  gyülekezet  életében  az  evangélium  felszabadító  ereje  egyre
jobban  megmutatkozott,  amint  az  Úr  „… napról  napra  növelte  a  gyülekezetet  az
üdvözülőkkel” (2, 47). Az ószövetségi próféták világosan szólnak a megújult Izrael (az
egyház) vonzó hatásáról:  „Világosságodhoz népek jönnek, és királyok a rád ragyogó

fényhez”  (Ézs.  60,  3).  A pogány  népek  nem  valamiféle  hittérítő  tevékenység  által
válnak  hívőkké,  hanem  az  Isten  népéből  áradó  vonzerő  hat  rájuk.  A megalakult
jeruzsálemi (és a sorra alakuló többi) gyülekezet vonzó volt a kívülállók számára. Nem
azért, mert a gyülekezetek beszálltak a kor „panem et circensis” (kenyeret és cirkuszt a
népnek) alapelven működő szórakoztató iparágába és  azon mesterkedtek,  hogyan is
lehetne  még  vonzóbbá,  érdekesebbé  tenni  a  gyülekezet  életét,  hanem  maga  az
evangélium és annak a gyülekezetre gyakorolt hatása volt vonzó. A hívő közösség élete
sugározta  Isten országának a fényét:  „Mert  egykor sötétség  voltatok,  most  azonban
világosság vagytok az Úrban…” (Ef. 5, 8).

Isten  mai  népe  sem  érheti  be  kevesebbel,  mint  ez  a  három jellemző!  Merjük
elhinni, hogy a szabadítás evangéliuma ma is vonzó lehet, sőt csak ez az igazán vonzó.

Komlósi Péter lelkész

Füle Lajos: Ne nyugodj bele 

Ha azt látod, hogy lelki életed
örömhiányos, kiüresedett,
fogytán hited és hálád is vele,
ne nyugodj bele!

Ha azt látod, hogy gyülekezeted
tagjaiban is hűl a szeretet,
nagyrésze fásult, közönnyel tele, 
ne nyugodj bele!

Ha azt látod, hogy egyházadban is
akad kór, s némely tanítás hamis,
hogy alig látszik KRISZTUS élete,
ne nyugodj bele!

Ha azt látod, hogy fáj e nép, e föld
hogy magad sem vagy senkinél különb,
s nincs újulás itt, bárhogy kellene,
ne nyugodj bele!

Mert könyörögni, sírni lehet itt!
Maga a LÉLEK is esedezik.
S minden megbánt bűn semmivé lehet,
Ha az ÚR veled.

Hittel, hűséggel a szemeretelepiekért

A beszámoló a 2022. május 17-én Somogyi Csaba jóvoltából a  www.parokia.hu
oldalon  megjelent  összefoglaló  kis  mértékben  módosított,  átszerkesztett  változata,  a
fényképek a parókia.hu tulajdonát képezik.

Harminc  év  elteltével  új  lelkipásztort  választottak  a  dél-budapesti  református
közösség tagjai. Dr. Komlósi Péter a baranyai Siklósról érkezett a fővárosba, hogy a
szabadító evangéliumot hirdesse a folyamatosan növekvő városrészen élőknek.

A  Budapest  Pestszentlőrinc-Szemeretelepi  Református  Egyházközség  modern
templomába családtagok, református és más felekezetű lelkészek, az ország különféle
pontjaiból  érkező  ismerősök  gyűltek  össze  május  15-én,  hogy  hálát  adjanak  az  új
lelkipásztor életéért és szolgálatáért.

Totális, mégis szeretetteljes
Pál  apostol  figyelmeztet  bennünket,  reformátusokat  is:  nincs  különbség,
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mindannyian engedetlenekké lettünk Istennel szemben, de ő megkönyörült az emberen,
és ez a kegyelem az evangélium ellenségeire is kiáradhat – fogalmazott  Balog Zoltán
dunamelléki püspök, a Zsinat lelkészi elnöke igehirdetésében, a Római levél 11. része,
28-36. versei alapján.

„Isten  irgalma  köt  minket  össze,
hiszen minden ember a teljes elveszettség
állapotában  él  egészen  addig,  amíg  meg
nem hallja a szabadítás örömhírét. Mikor a
totális szót halljuk, megijedünk, hiszen ha
valaki  teljes  igényt  tart  valamire  vagy
valakire, azzal birtoklási vágyát fejezi ki.
Egyetlenegy  totális igény van, ami jó hír
lehet  számunkra:  Isten  ezzel  a  teljes,  az
életünket  befedő  igénnyel  lép  fel,  hogy
megmentsen minket.  Minél inkább Krisztus  foglyai vagyunk, annál inkább lehetünk
szabadok,  és  ez  az  apostol  szerint  megbánhatatlan  ajándék számunkra.”
Ha  ennek  a  teljes  szeretetnek  adjuk  át  magunkat,  akkor  nemcsak  egyéni,  hanem
közösségi életünknek és egyházunknak is lesz jövője. Ha Isten irgalma  totális,  akkor
mindenkié.

 „Úgy érdemes élni Pestszentlőrincen és Szemeretelepen is, hogy a körülöttünk élő
emberek átéljék ezt a teljes szeretetet. Ez nem  marketingfogás vagy  kommunikációs
stratégia,  hanem  a  mindennapi  életünk  szerves  része,  azzá  kell  válnia.  Ha  csak
elmagyarázzuk, abból nem lesz hit; személyes hitéletünk által válhat valósággá az itt
élők számára.”

 „Akaratod nekem mutasd meg szüntelen”
Az  igehirdetés  után  Illés  Dávid,  a

Budapest-Déli  Református  Egyházmegye
esperese beiktatta  lelkipásztori  tisztébe
Komlósi Pétert. „Ez a templom szent hely,
ahova  azért  jönnek  az  emberek,  hogy
Istennel találkozzanak.  Kívánom, hogy ne
csak  ez  az  épület,  hanem  a  gyülekezet
közössége is otthonná váljon minden betérő
számára.” – Az esperes bátorító szavai és
áldása  után  a  palástos  lelkipásztorok
mondtak áldást a beiktatott lelkészre.

Köszöntések
Az istentisztelet a gyülekezeti kórus szolgálatával és a köszöntésekkel folytatódott.

Elsőként idősebb Komlósi Péter, nyugalmazott esperes mondta el köszöntését a család
nevében. „Légy bátor, élj Krisztusban, hiszen mindenre van erőd őbenne. A beiktatás a
befogadásról  szól,  az Ige arra  szólít  fel,  őrizd meg,  azaz  gyarapítsd,  amit  Isten rád
bízott.  A talentumok  példázatából  tudjuk,  hogy  aki  gyarapította  a  rábízottat,  annak
áldott élete lett. Ha a papnak ajka őrzi a tudományt, akkor ez a tudás nem más, mint
Isten döntéseinek ismerete. Az őrzéshez szükséges, amit az imádság is mond: akaratod

nekem mutasd meg szüntelen. Szeresd az Igét; ha így teszel, mindenben boldogulsz!
Ezt kívánom apaként, ezért imádkozunk családod tagjaiként.”

A lelkészi szolgálat nem  örökmozgó, de nem is  mozgásmentes, a lelkipásztor –
akár aktív, akár visszavonult – Krisztus erejére szorul. A szemeretelepi gyülekezetben
sok feladat, munka és szolgálat vár a mindenkori lelkészre, aki nem felejtkezhet el erről
a krisztusi erőről  – fogalmazott  Kiss László lelkipásztor,  aki  harminc évig vezette a
közösséget. „Megértettem, hogy Isten új fejezetet kíván nyitni a gyülekezet életében,
szükség van az elhívott  és elkötelezett,  krisztusi,  a  gyülekezetet  szerető lelkipásztor
utódra.  Így  kívánok  áldást  szolgálatodra:  tudjuk,  Jézus  Krisztus  tegnap,  ma  és
mindörökké ugyanaz; ebben a reménységben élhetünk mindannyian.”

„Tudom, hogy mélyen hiszel az egyházban és a gyülekezetekben, ez Krisztusba
vetett hitedről is árulkodik. Hited nem szakmai kötelesség, hanem abban is jól tetten
érhető, ahogy ezt a gyülekezetet az Ige összefüggésében látod, és abban is, ahogy az itt
élőkhöz fordulsz. Hisszük, hogy ez a hozzáállás és szolgálat gyümölcstermő lesz. Bár a
gyülekezetvezető lelkész egyéni szolgálatot vállal, de Istennek úgy tetszett, hogy ezt

csak  szerető  közösségben  tudja
kamatoztatni.  Így  kérünk  áldást
szolgálatodra  és  családod  életére  is”  –
fogalmazott Borkó Tamás főgondnok. 

Ezt  követően  Czibere  Károly, a
gyülekezet  misszió-diakóniai  gondnoka,
átadta  Komlósi  Péternek  a  gyülekezet
ajándékát, a lelkipásztori palástot.

Háromszéki  Botond  Pestszentlőrinc-
Kossuth  téri,  Lőrincz  János
Marosvásárhely-Kövesdombi  és  Sipos

Ajtony  Levente  soltvadkerti  lelkipásztor,  valamint  Szaniszló  Sándor  kerületi
polgármester is köszöntötte Komlósi Pétert. 

A gyülekezet ünnepe
Az ünnepi istentisztelet végén  a beiktatott lelkész, Dr. Komlósi Péter válaszolt a

köszöntésekre.  „A beiktatás valójában a gyülekezet  ünnepe,  nem embert  ünneplünk,
hanem hálát  adunk Istennek,  hogy lelkipásztor
és  gyülekezet  egymásra  talált.  Tizenhét  éven
keresztül  szolgáltam  intézményfenntartó
gyülekezetekben,  nagy  áldásként  tekintek  erre,
és  maga  Kálvin  is  elsősorban  intézményeket
hagyott  maga  után  Genfben,  legyen  szó
presbitériumról,  árvaházról  vagy  éppen
egyetemről.  Most  azonban  olyan  gyülekezet
vezetője  lehetek,  amely  nem  tart  fenn
intézményt, így csak a gyülekezetre figyelhetek
úgy,  hogy  az  áldás  legyen  a  Magyarországi  Református  Egyháznak,  a
szemeretelepieknek.  A legfőbb  cél  tehát,  hogy  a  szabadító  evangéliumot  hirdessük
mindenkinek, ebben szeretnék helyt állni és hűséges lenni.”
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Megtanít és eszetekbe juttat

Bár  pünkösd  ünnepén  sokat  hallunk  a  Szentlélek  munkájáról,  az  átlagos
gyülekezeti  tag  mégis  jóval  kevesebbet  tud  a  Szentlélekről,  mint  a  Szentháromság
másik két személyéről. Ezért fontos, hogy minden lehetséges alkalommal beszéljünk
róla és tegyünk bizonyságot bennünk végzett munkájáról.

Ebben  a  rövid  írásban  a  Szentlélek  munkálkodásának  két  nagyon  fontos
eleméről  írok.  János  apostol  azt  írja:  „A Pártfogó  pedig,  a  Szentlélek,  akit  az  én
nevemben küld az Atya, ő megtanít majd titeket mindenre, és eszetekbe juttat mindent,
amit én mondtam nektek.” (Jn 14,26)

Eszetekbe juttat. Ez azt jelenti, hogy a bennünk lakozó Lélek minden helyzetben
segíteni  fog,  hogy a megfelelő ige jusson eszünkbe.  Amikor valakit  bátorítani  kell,
amikor valakit vigasztalni kell, amikor valakit meg kell inteni, amikor bizonyságot kell
tenni – mindig az ige segít ebben. De a Lélek csak azt tudja eszünkbe juttatni, amit
megtanultunk.  Egy  tanár  is  hiába  próbál  a  felelő  diáknak  segíteni  utalásokkal,
rávezetéssel,  ha  annak  teljesen  üres  a  feje.  Ezért  a  döntő  kérdés,  hogy  van-e  mit
eszünkbe  juttatnia  a  Léleknek?
Ismerünk-e,  tanulunk-e,
megtanulunk-e  igéket?
Elraktározzuk-e  magunkban
azokat  az  igéket  és  azokat  az
üzeneteket,  melyeket  Istentől
kaptunk?  Fel  tudunk-e  idézni
számunkra meghatározó igéket és
azok  hatását  életünkre?  Ha
nincsenek megtanult és elsajátított
igéink,  akkor  miből  fogunk
meríteni,  amikor  majd  jönnek  a
próbák,  a  nehéz  élethelyzetek  és  meg  kell  velük  küzdeni?  Akinek  nincs  az  Igéből
merített válasza, majd lesz válasza – saját fejéből. Akinek nem tud felidézni az adott
helyzetre érvényes igét  az Írásból,  az  majd saját  világias  tudásából,  tapasztalatából,
olvasottságából fog meríteni.

Nem érezted még azt egy-egy esetben, amikor egy nehéz helyzettel találkozol,
egyszerűen nem találod a szavakat? Mit mondasz annak a kollegádnak, aki elvesztette a
házastársát? Mit mondasz annak a szülőnek, aki sírva mondja el, hogyan távolodott el
tőle saját gyermeke? Mit mondasz annak a nagyapának, akire rá se nyitják az ajtót saját
unokái? Mit mondasz a kórházi ágyon reménytelenségben küzdő testvérnek? 

Tétován  kapkodsz,  matatsz  az  emlékezetedben  és  próbálsz  felidézni  egy-két
együttérző  mondatot?  Vagy  pontosan  tudod,  hogy  milyen  módon  tud  egy  adott
helyzetben gyógyítani, segíteni az ige, és hogy melyik ige tud segíteni?

És nem csak a másik emberrel  való viszonyban jelenik meg a megfelelő ige
ismeretének  fontossága,  hanem saját  életünkben is.  Sokféle kísértéssel,  próbatétellel
találkozunk és bizony nagyon sokszor nem a krisztusi lelkülettel éljük meg ezeket, mert
nem  tudjuk  felidézni,  hogy  Jézus  mit  mondott  és  mit  tett  hasonló  helyzetben.
Mennyivel könnyebb elviselni a nyomorúságot, ha emlékszel Jézus szavára: „A világon
nyomorúságotok  van,  de  bízzatok:  én  legyőztem a  világot.”  (Jn  16,33)  Ha  kísértés

gyötör, emlékezz, mit mondott Jézus a tanítványoknak: „Imádkozzatok, hogy kísértésbe
ne essetek!” (Lk 22,40) Amikor könyörületre van szükség, eszedbe jut-e: „Legyetek
irgalmasok,  amint  Atyátok  is  irgalmas.”  (Lk  6,36)  Amikor  vétkezik  valaki  ellened,
eszedbe  jut-e:  „Bocsássatok  meg,  és  nektek  is  megbocsáttatik.”  (Lk  6,37)  Tudod-e
mondani  a  házasságtörőnek:  „az  az  Isten  akarata,  hogy  megszentelődjetek:  hogy
tartózkodjatok a paráznaságtól, hogy mindenki szentségben és tisztaságban tudjon élni
feleségével.”  (1Thessz  4,3-4)  Amikor  ismerősöd  gyászol,  eszedbe  jut-e  Pál  kérése:
„Vigasztaljátok  tehát  egymást,  és  építse  egyik  a  másikat!” (1Thessz  5,11)  Amikor
valaki a környezetedben szidja a főnökét, eszedbe jut-e: „Kérünk titeket, testvéreink,
hogy becsüljétek meg azokat, akik fáradoznak közöttetek, akik elöljáróitok az Úrban, és
intenek is titeket, és munkájukért  nagyon becsüljétek őket.” (1Thessz 5,12-13) Vagy
amikor  valaki  pereskedik,  mondod-e:  „Már  az  is  nagy  gyarlóság  bennetek,  hogy
pereskedtek egymással. Miért nem szenveditek el inkább a sérelmet? Miért nem tűritek
el inkább a kárt?” (1Kor 6,7)

Hosszan  lehetne  sorolni  az  Ige-szerű  válaszokat,  amelyekkel  kapcsolatban
ígéretünk van az Úrtól:  „eszetekbe juttatja ezeket a Lélek.” Feltéve,  ha ismerjük és
megtanultuk őket.

Megtanít. Hogyan  tanít  bennünket  Isten  Lelke?  Úgy,  hogy  az  Ige  hangzik,
mégpedig  nem  emberi  bölcsesség  által,  hanem  a  Lélek  által:  „beszédem  és
igehirdetésem  sem  az  emberi
bölcsesség  megejtő  szavaival
hangzott  hozzátok,  hanem  a  Lélek
bizonyító  erejével.”  –  írja  Pál  a
korinthusi  gyülekezetnek.  (1Kor 2,4)
Az elhangzott igehirdetésben maga a
Lélek  tesz  bizonyságot  Istenről.  Mit
tanít  nekünk  Isten  lelke?  „Mi  pedig
nem a világ lelkét kaptuk, hanem az
Istenből  való  Lelket,  hogy
megismerjük  mindazt,  amit  Isten
ajándékozott  nekünk.” – mondja Pál.
(1Kor  2,12)  Tehát  a  Lélek  az  ige
hirdetésén keresztül a bizonyságtétel erejével tanítja meg nekünk mindazt az ismeretet,
amit Isten nekünk szeretne ajándékozni.  Pál egyenesen azt  mondja, hogy a tanítás a
Lélektől jön: „Ezeket hirdetjük (…) a Lélektől jött tanítással.” (1Kor 2,13)

Fontos  megjegyezni,  hogy  ahogy  az  iskolában,  a  hitéletben  is  a  tanulás
kumulatív  folyamat:  az  ismeretek  egymásra  épülnek.  Elég  nehéz  annak  a  diáknak
elmagyarázni a hatvány fogalmát, aki nem tanulta meg a szorzótáblát. Ugyanígy nehéz
az  ige  keményebb  üzeneteit  megérteni  annak,  aki  még  tanulta  és  értette  meg  az
evangélium alapvető központi üzenetét. Soha nem jut el az ige mélyebb megismerésére
az,  aki  nem  jegyzi  le,  nem  raktározza  el  a  megértett  üzeneteket.  Ha  valamit
megértettünk az igéből, ha valami megérintett bennünket, ha valami villámcsapásként
bevilágította értelmünket, mielőbb írjuk le, jegyezzük fel, hogy később is vissza tudjunk
térni rá, és tovább mélyülhessen Krisztusban az életünk. Van-e ilyen jegyzetfüzeted?
Hová vannak felírva az elmúlt évtizedekben megértett üzeneteid?
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Végezetül: mennyivel könnyebb ezt a földi életet megélni, ha tudjuk, hogy olyan
Urunk van, aki nem csak részvéttel nézi küzdelmeinket a folyó sodrában és örvényei
között, nem csak forrón szurkol a partról, nem csak kiváló tanácsokat osztogat nekünk,
a  fuldoklónak.  Nekünk  olyan  Urunk  van,  aki  begázol  a  folyóba,  dacolva  az
örvényekkel, és megragad, és fejünket a habok fölött tartja, és soha, egy pillanatra sem
hagy magunkra bajainkban, még a legsötétebb órán sem. Lelke által velünk van az idők
végezetéig!  Lelke  által  tanít  és  Lelke  által  emlékeztet.  Lelke  által  segít  át  a
megpróbáltatásokon.

Így tegye áldottá pünkösdi ünnepünket Isten az Ő Lelke által! 
Czibere Károly presbiter

A Lélek nagy ajándékai

A Szentlélek az Isten  lelke,  a  Szentháromság harmadik,  az  egy élő  igaz Isten
elválaszthatatlan, de önálló személye. A heidelbergi káté 53. kérdésére, mely szerint
„Mit hiszel a Szentlélekről?”, az alábbi válasz van: „Hiszem először, hogy ő valóságos
és örök Isten az Atyával és a Fiúval. Másodszor, hogy ő nekem is adatott, engem igaz
hit által Krisztusnak és Krisztus minden jótéteményeinek részesévé tesz, vigasztal, és
velem  marad  örökké.” Ez  az  a
Lélek,  amelyet  Krisztus  Urunk
megígért  arra  az  időre,  amikor  Ő
már nem lesz a tanítványok között
úgy, ahogy Őt  megismerték.  És ez
az  a  Lélek,  amely  pártfogónk,
támogatónk,  tanítónk,
figyelmeztetőnk,  ösztönzőnk,
gyógyítónk,  kísérőnk  –
sorolhatnánk tovább. Azoknak, akik
hisznek  Krisztus  Urunkban,  akik
átadták  életüket,  akik  személyes
megváltójuknak fogadják el Őt és az
Ő értünk hozott váltságát meg nem tagadják, hiszik, hogy Ő feltámadt és él, a Lélek
valami csodálatosat készített el.

Most  a  Lélektől  elnyerhető,  vagy  a  már  tőle  kapott  ajándékokra  emelhetjük
tekintetünket, Pál apostolnak két levelét hívjuk segítségül. Az egyik a korinthusiakhoz
írt első levél, és annak 12. részében található 1-11 versek. A másik a rómaiakhoz írt
levél, annak 12. részében található 3-8 versek. 

A Lélek  nem  tesz  mást,  mint  egyre  inkább  olyanná  formál  bennünket,  mint
amilyen a mi Urunk Jézus volt, és amilyen Ő most is, amikor munkálkodik közöttünk
az Ő Lelke által. Ha ez az olyanság erősödik, formálódik, harcolódik, akkor jó úton
járunk.  Ha  ezek  az  ajándékok  sorvadoznak,  ha  megrekedtünk,  megtorpantunk,   és
akkor a mi Urunk Jézus Krisztussal való kapcsolatunkban kell erősödnünk. Ha pedig
nem jelennek meg, akkor erős a gyanú, hogy a gyümölcsöző kapcsolatunk az Úrral
talán létre se jött még, mert nem tudtunk mindent oda tenni, nem tudtuk elhinni, azt

amit mondott, vagy nem tudtuk azt felfogni ésszel, szívvel, lélekkel, amit értem tett,
mert nem állt  össze bennem, hogy ki volt Ő, hogy miért  jött, vagy hogy mit vár a
követőitől? (Az őszi Kereszt Kérdések tanfolyamon sokat meg lehet tudni ezekről!)

„..senki nem mondhatja: „Jézus Úr”, csak is a Szentlélek által.” (1Kor 12,3b)
Maga tehát az Úr Jézussal való találkozás, a vele kapcsolatos felismerés, a megváltás, a
hit, az Ő hatalmába való kerülés, a neki való odaadás, a megszentelődés is Szentlélek
által történik, a Lélek munkája, lökése, ébresztése mibennünk, tehát ajándék, amelyet
mindössze el kell fogadnunk. És ugyanígy, azt követően, hogy kimondtuk, hogy „TE
(JÉZUS KRISZTUS) vagy az Úr!”, mert csak Lélek általi felismerés ad nekünk igazi
Urat, csak ez után kezdődhet el és, biztos lehetsz, hogy akkor már el is kezdődött az
igazi  átformálódás,  az  az  átalakulás,  ami  az  Ő hasonlatosságára,  Őbenne és  Ővele
történik történik. 

Nyugtat  minket  az  első  korinthusi  levél  vizsgált  szakaszának  4-6.  verse,  „A
kegyelmi  ajándékok  között  ugyan  különbségek  vannak”,  „Különbségek  vannak  a
szolgálatokban”, „És különbségek vannak az isteni erő megnyilvánulásaiban”. Vagyis
más és más az, amit kapunk. Más a mélysége és intenzitása.  „Mert a nekünk adott

kegyelem  szerint  különböző
ajándékaink  vannak…”(Róm
12,6)  -  erősíti  meg  Pál  ezt  a
sokféleséget,  ezt  az  Isteni
tudatosságot  és  az  ajándékok
kegyelmi  jellegét.  Sőt,  habár
nincs  benne,  de  az  időbeli
kifutása és azok kombinációja is
rendkívül változatos lehet. 

DE  a  Lélek  (ISTEN),  aki
ezt  adja,  aki  ezt  végbeviszi,  aki
ezek mögött áll,  aki ehhez erőt,
indíttatást, figyelmeztetést ad, az
változatlan,  az  egy,  ahogy  a

korinthusi  levél  háromszor  is  ráerősít  erre  ugyanazon  4-6.  versekben.  Nem  mi
választjuk ajándékainkat, Isten adja, mi pedig engedelmesen élünk vele. Isten tudja,
Isten allokálja, Isten rendszerezi és tágabb, például egyházi, gyülekezeti, családi, de
mondhatjuk így, a teljes látható és nem látható világ kontextusába helyezi. 

És  fontos  az  is,  hogy  mindezt  nem  azért  kapjuk,  hogy  mi  ragyogjunk  a
dicsőségben,  hogy  megveregethessük  vállainkat,  hogy  maximálisan  meg  legyünk
elégedve  magunkkal,  „…ne  gondoljátok  magatokat  többnek,  mint  amennyinek
gondolnotok kell…” (Róm 12,6). Hanem azért kapjuk, hogy oda adjuk másoknak. „A
Lélek megnyilvánulása pedig mindenkinek azért adatik, hogy használjon vele.” (1Kor
12,7)  És  aki  használ,  aki  az  Úrhoz  vezet,  aki  az  Úrra  mutat,  aki  Isten  szeretetét
közvetíti, aki Isten dicsőségét munkálja, aki az Úr projektjében munkálkodik, annak
valóban öröm, békesség és megelégedettség lesz a jutalma, tudván kitől jött, kié az
egyedüli dicsőség. Mert a Lélek ajándékait ugyan valaki kapja, de azért hogy mást
szolgáljon. Mert a legnagyobb ajándék, hogy olyanná formálódhatunk kegyelemből,
mint akikben Isten gyönyörködik, az Ő Fia érdeméért. 
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De  vegyük  számba  és  nézzük  meg  kicsit  részleteiben,  nem  fontossági
sorrendben, a Szentírásban kinyilatkoztatott sok egyéb lelki ajándékra is tekintettel a
teljesség igénye nélkül, de a citált igeszakaszokra fókuszálva a Szentlélek ajándékait.
Ezek önmagukban is megérnének egy sorozatot, és szinte mindegyikhez sok-sok ige
kapcsolódik. Talán segít számunkra, ha kicsit közérthetővé tesszük ezeket úgy, hogy
bizonyságot  tehetek  röviden  arról,  hogy  számomra  egyszerű  nyelvezettel  mit
jelentenek.

1. Bölcsesség  igéje  (1Kor  12,8)    –  Isten  bölcsességének  helyzettől,
embertől  függő  továbbadásának  ajándéka,  nehézségeken  átlendítő,  gordiuszi
helyzetekben mentő képesség, Isten igéjének megfelelő ismerete és annak helyén való,
cselekvő alkalmazása.  Az Úr Jézushoz, mint bölcsesség kútfejéhez való odavezetés,
rámutatás, az Ő szavához való ragaszkodás képessége.

2. Ismeret  igéje  (1Kor  12,8)   –  Tudós  szó,  tudós  beszéd,  az  Isten
ismeretében  való  elmélyülés,  keresés  eredménye.  Nem  önmagában  adat,  vagy
információ, nem lexikai tudás, hanem mindezek lelki tartalmában is való elmélyült hit
és tudás,  illetve annak továbbadásának, alkalmazásának ajándéka, amellyel másokat
oda tudunk vezetni Isten csodálatos világához, káprázatos tervéhez és ismeretüknek
bővüléséhez, hitüknek, Isten iránti csodálatuknak erősödéséhez.

3. Hit  (1Kor  12,9)   –  Olyan  adomány,  amikor  valaki  rendkívüli
helyzetben  rendkívüli  bizonyossággal,  istenbizalommal  bír,  ami  bátorító,  átlendítő
hatású, amikor a másoknál meglévő helyzet-, biblia-, isten-, emberismeret nem tűnik
elégségesnek. Vannak olyanok, akik ilyen szituációkban, az „átlagos” hívő emberrel
szemben rendkívüli hitet, hiterőt tanúsítanak. Nem az üdvösségbe és Krisztus Urunk
megváltó  munkájába  vetett  hitről  van  itt  szó  elsősorban,  hanem az  Ő ígéreteiben,
munkálkodásában, eredményességében való töretlen bizakodásról, amely az ez ellen
ható körülmények között nyilvánul meg leginkább. 

4. Gyógyítások kegyelmi ajándékai (1Kor 12,9)   – Nem csak testi, de
lelki megterheltségek, gyengeségek, betegségek fennállása esetén, nem emberi, hanem
isteni erővel való gyógyítás képessége. Nem általános, magától értetődően eredményre
vezető ajándék, hanem inkább annak felismerése, annak közvetítése, hogy ha valakit
Isten meg akar gyógyítani nem egészséges állapotából. Illetve annak képessége, hogy a
beteg hitét erősíteni, a betegtudatot oldani tudja.

5. Isteni  erők  munkája     (1Kor  12,10)   –  Nagy  hatású  isteni  erők,
csodák  közvetítése,  benne  munkálkodás,  azoknak  való  engedelmesség,  azok
észlelésének képessége.

6. Prófétálás (1Kor 12,10, Róm 12,6)   –  Átadni, továbbadni azt, amit
Isten  ránk  bízott,  közölt  és  megértetett  velünk,  konkrét  céllal  és  összhangban  a
Szentírással,  de a  valósággal  is,  a  hit  és  a  tanítás  szabályaiba illeszkedően.  Sosem
önjelölt,  öncélú,  hanem  mindig  Istenre  mutató  figyelmeztetést,  felszólítást,  elvárt
cselekvést, bátorítást, vigasztalást, jövőt érintő közlést jelent.

7. Lelkek megkülönböztetése     (1Kor 12,10)   – A tanítások, jelenségek,
emberi  viselkedés  mögötti  jó  és  rossz  erők,  erőforrások  felismerése,
megkülönböztetése,  a  mögöttes  szellemiség  azonosítása,  illetve  az  erre  irányuló
tisztánlátás és cselekvőképesség.

8. Nyelveken szólás, és annak magyarázása     (1Kor 12,10)   – Az ima,

az  istenhez  való  szólás  és  az  isten  üzeneteinek  sokféle  nyelven,  megközelítésben,
gondolkodási sémában, kor- és nemek szerinti különbségektől függően sokszínűen, de
végeredményben Istenre mutatóan történő kifejezésének, és megértésének képessége.

9. Szolgálat  (Róm 12,7)    – Sok szolgálat  van,  de  pusztán  beállni  és
tenni, amire szólít az Úr, ahol számít rám, vagyis amit kell, ahol szükség van, ahol
segítséget  kérnek,  ahol  hiány  tapasztalható,  ahol  Őt  lehet  szolgálni,  és  ami  az  Ő
dicsőségét építi. Odatenni magunkat, nem ellenszolgáltatásért, hanem hálaáldozatként.
Megismerni  a  képességeket,  számba  venni  az  erősségeket  és  azt  odaáldozni  Isten
dicsőségére. De akkor is szolgálni, ha ugyan képességeink nem elegendőek, de Isten
hívása, felszólítása a szolgálatra ettől függetlenül a szolgálat elfogadásra késztet.

10. Tanítás (Róm 12,7)   -  Nem általában a tanítás,  hanem a Szentírás
tanításának  hirdetése,  kifejtése,  magyarázása,  megfelelő  erővel,  tartalommal,
mélységgel,  összefüggésekkel,  érthetőséggel  a  kapott  képességeink  és  hitünk  ereje
által, személyes bizonysággal az abban foglaltak igazsága, fontossága tekintetében. 

11. Vigasztalás (Róm 12,8)   – Sok a szenvedés, sok a fájdalom, sok a
sérülés, sok a bukás, sok a megfáradás és a megtorpanás. De vannak, akik ilyenkor
tudnak vigaszt adni, az Úrra és az Ő felfoghatatlan szeretetére mutatva, nem mindig
szóval,  hanem csendes odafigyeléssel,  jelenléttel,  egy vállra tett  kézzel,  átéléssel  és
időáldozattal,  vagy  bizonyságtétellel  arról,  amit  megéltünk  e  tekintetben.  Pártfogó,
ügyvédi, támogató szolgálat.

12. Adakozás (Róm 12,8)   – Az áldozatképesség, a lemondás, a javaim
(nem csak pénz) hálából való odaszánása,  annak ismerete,  hogy mindenünk, amink
van, nem a miénk, annak észlelése, hogy szükség van arra, amink van, és ezt nyugodt
szívvel, örömmel adjuk oda Isten felszólítására, Isten szerteágazó ügyeinek céljára.

13. Elöljárói  igyekezet     (Róm  12,8)   –  Bármiben  is  az  elöljáróság
ajándékát  kaptad,  azzal  élni  kell,  az  felelősséggel  jár.  Ez  nem  csak  a  hivatalos
vezetőkre  vonatkozik.  Bármiben  különb  lettél  Isten  kegyelméből,  abban
szorgoskodnod kell, ez az ajándékokra általában is vonatkozik. Például, ha a te hited
erősebb, igyekezz, hogy a hited, munkád, szolgálatod elragadó legyen. De ha elhívást,
feladatot kaptál, akkor igyekezz, mert számít rád az Úr. 

14. Könyörülő jókedv (Róm 12,8)   – Nem mesterkélt, nem pszichológiai
öröm, hanem annak megnyilvánulása, hogy Isten szeretetének az Ő kegyelméből, az Ő
könyörületéből  birtokosa vagyok és  ezzel  a  jókedvvel  hasonló könyörületből  tudok
oldani, gyógyítani, bátorítani, nehéz helyzeteken átsegíteni. Bátran mutatom, hogy a
keresztyén  élet  vállalható,  élő  és  elfogadott  része  a  jó  hangulat,  az  öröm,  Isten
ajándékaival való megelégedettség és élés. De maga a könyörület eredménye is jókedv,
mert az Úrtól kapott kegyelem továbbélése a békesség és jókedv igazi forrása.

„De mindezt  egy  és  ugyanaz  a  Lélek  munkálja,  aki  úgy  osztja  szét  kikinek
ajándékát, amint akarja.” (1Kor 12,11) Egy ISTEN, egy ATYA, egy FIÚ, egy LÉLEK.
Van-e ilyen ajándékod, szeretnél-e ilyeneket,  gondolkoztál-e már azon, melyek a te
ajándékaid,  vagy  egyáltalán  megkaptad-e  már  a  Lelket,  mert  átadtad  az  életedet  a
Fiúnak? Adja meg most az Úr, hogy ezt át tudd gondolni és imában tudjad kérni Őt,
hogy Lelkének ajándékait árassza ki rád!

Borkó Tamás főgondnok
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GYEREKSAROK, nem csak gyerekeknek

Idén Pünkösdre két játékos feladvánnyal készültünk. Az első három 14 év alatti
gyerek, aki a helyes megfejtést papíron átnyújtja Borkó Tamás főgondnoknak és újság
főszerkesztőnek, választhat egy zenei CD-t a gyülekezet iratterjesztésében.

1. Képrejtvény a Szentlélek ajándékairól

2
.

2 Pünkösdi rejtvény

Isten áldása legyen a megkereszteltek és családjuk életén!

május 22. –  Aparovics Zoltán és Kiss Ágnes gyermeke 
Mirabella

„Tanítsátok őket, hogy megtartsák mindazt, amit én 
parancsoltam nektek.” (Mt 28,20)

11 12



Nyugodjanak békében, emlékük legyen áldott! 

április 29. Csíkos Ildikó, sz. Kalmár Ildikó, élt 62 évet
május 4. Brágye Károlyné, sz. Sárközi Rózsa Gyöngyi, élt 80 évet
május 6. Kulcsár Károlyné, sz. Szabó Julianna, élt 98 évet
május 11. Fodorpataki Árpád, élt 75 évet

Gyülekezeti rövidhírek, beszámolók, felhívások

Rovatunkban  a  gyülekezet  elmúlt  időszaki  legfontosabb  kiemelt  eseményeiről,
szolgálatairól, illetve várható eseményeiről tudósítunk. Oly sok minden történik, oly sok
áldásban van részünk, amiről a testvérek, vagy sokan a gyülekezetből nem értesülnek.

Beiktattuk lelkészünket – 2022. május 15.

Ezen  a  gyönyörű  vasárnapon  megtartottunk  Dr.  Komlósi  Péter  vezető
lelkipásztorunk  beiktató  istentiszteletét.
Ünnepi  istentiszteletünkön  igehirdetéssel
szolgált  közöttünk  Főtiszteletű  Balog
Zoltán püspök úr.  A beiktatás  szolgálatát
Illés  Dávid,  egyházmegyénk  esperese
végezte.  A  minden  tekintetben  valóban
áldott  alkalmon  telt  házzal
ünnepelhettünk.  Mintegy  40  palástos
lelkész  és  egyéb  felekezetek  helyi
képviselői  is  közöttünk  voltak.  Együtt
örültünk,  együtt  adtunk  hálát,  együtt

szenteltük meg azt, ami már 2021. augusztus eleje óta valóság, hogy 30 év után új
lelkészünk van. Köszönjük a testvérek imáit, adományait, szervezési, rendfenntartási,
rendezői szolgálatait. A gyülekezet élő szolgáló közösségének jele volt ez az ünnep is.

„Senkinek se tartozzatok semmivel, csak azzal, hogy egymást szeressétek, mert aki
a másikat szereti, betöltötte a törvényt.” (Róm 13,8)

Ismét szeretethidat kovácsoltunk – 2022. május 21.

Idén,  ahogy  tavaly  is,  ismét
szolgáltunk  a  Szeretethíd  egyházi
mozgalmában.  Örülünk,  hogy  idén,  a
járványt  követően  meg  tudtunk
mozdulni.  Nagyon  jól  sikerült  a
szolgálat.  26-an  voltunk,  közte  15
gyerek! Tudtunk egy kis szeretet adni és
mi  is  kaptunk  bőséggel.  Az  Alacskai
Idősotthonban tett  látogatásunk nagyon
áldott volt. Talán idén kevesebb öreg jött

le hozzánk, de akik ott voltak, azoknak tudtunk énekelni, meg tudtuk őket vendégelni
egy kis finomsággal, süteményekkel és eperrel, illetve a mi nagyon fontos, intenzíven
tudtunk beszélgetni.  És ahogy mindig, most is  nagyon-nagyon örültek a gyülekezeti
gyerekeknek. Önkéntesekre, rendszeres látogatókra mindig szükség van, lehet, így ha
valaki indíttatást érez erre a szolgálatra, jelezze felénk.

Az  AGA gyerekotthonba  is  eljutottunk,  ahová elvittük  közel  130  ezer  forintos
sporteszköz adományunkat (labdafogó hálók, kapuhálók, kosárlabda hálók, foci-, röp-
és kosárlabdák, labdatartó táska, elektromos pumpa stb.),  aminek nagyon örültek, és
azonnal használatba is vettek. De sokkal jobban örültek az együtt eltöltött időnek, főleg
a már elég hosszú ismeretségre való tekintettel. Főleg a kisebb gyerekekben nagyon
nagy a ragaszkodás, de több nagyobb ifjú is jól érezte magát velünk. Nagyon finom
ebédet is kaptunk ott. Sajnos az otthon állapota nem valami jó, ami az infrastruktúrát,
vagy a körletrendet illeti. Rájuk egyre jobban odafigyelünk, és bizony rászorulnak a
támogatásunkra. Már egyéni szolgálatban és évente több alkalommal is ott vagyunk,
például bábszolgálattal. Köszönjük a szervezőknek, a látogatóknak, és azoknak is, akik
gyümölccsel,  süteménnyel  vagy  más  adománnyal  készültek,  és  azoknak  is,  akik
imádságban hordozták ezt a szolgálatot.

 „A király így felel majd nekik: Bizony mondom nektek, valahányszor megtettétek
ezeket akár csak eggyel is az én legkisebb testvéreim közül, velem tettétek meg.”  (Mt
25,40)

Anyák napi köszöntés – 2022. május 1. 

Köszöntöttük gyülekezetünk jelenlegi és leendő édesanyáit, nagymamáit. Hálásak
lehetünk nekik,  azért,  amit  vállaltak  és  elvégeztek,  vagy amit  vállalni  fognak és  el

fognak  végezni.  Habár  gyerekműsorral  idén
nem  tudtunk  készülni,  de  nem maradt  el  az
apró,  a  gyerekek  saját  kezével  készített,
hajtogatott,  díszített,  igei  jókívánságot
tartalmazó  üdvözlő  lapocskák,  borítékok
átadása.  A gyerekek  maguk osztották  ezeket,
és  bizony  ezúttal  is  voltak  szemek,  amelyek
nem maradtak szárazon. 

„Amikor az  asszony szül,  fájdalma van,
mert  eljött  az  ő  órája,  de  amikor  megszülte  gyermekét,  nem  emlékszik  többé  a
gyötrelemre az öröm miatt, hogy ember született a világra.” (Jn 16,21)

Konfirmáció – 2022. május 29.

A  Pünkösdöt  megelőző  vasárnapon  5  fiatal,  2  fiatalember  és  3  hölgy  tett
bizonyságot hitéről konfirmációs istentisztelet keretében. Fontos nap volt ez nekik, a
családjaiknak. De legalább ennyire az a gyülekezetünk számára is. Megtelt templommal
fül- és szemtanúi lehettünk a fiatalok hitvallásának, személyes döntésének Krisztus és
az Ő egyháza mellett. A konfirmáció értelme az, hogy a megkeresztelt ember, mint aki
elnyerte  a  hit  ajándékát,  a  gyülekezet  nyilvánossága  előtt  tesz  bizonyságot  Krisztus
mellett hozott személyes döntéséről. A döntés magába foglalja a bűnbánat, a megtérés
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Lélek által munkált eseményét és a bűnbocsánat evangéliumának meghallását. E döntés
kifejezésével  a  hívő  betagolódik  Krisztus  testébe,  szolgáló  és  úrvacsorával  élő
közösségébe.  Egyedül  Istené  legyen  a  dicsőség!  Hordjuk  imádságban  ezeknek  a
fiataloknak a döntését, az életét és fogadjuk szeretettel őket, mint gyülekezetünk ifjú
felnőtteit! 

„Mert  meg  vagyok  győződve,
hogy  sem  halál,  sem  élet,  sem
angyalok,  sem  fejedelmek,  sem
jelenvalók,  sem  eljövendők,  sem
hatalmak,  sem  magasság,  sem
mélység,  sem  semmiféle  más
teremtmény  nem választhat  el  minket
Isten  szeretetétől,  amely  megjelent
Krisztus  Jézusban,  a  mi  Urunkban.”
(Róm 8, 38-39)

2022. év kiemelt nyári alkalmai és táborai

A  részleteket  folyamatosan  fogjuk  hirdetni,  jelentkezni  lehet,  szolgálati
lehetőségeket is hirdetünk.

Június 19., vasárnap, 10.00 – 14.00           Tanévzáró istentisztelet, szeretetvendégség
Június 27-30, hétfő-csütörtök                     IFIs tábor, Vámosmikola
Július 11-15., hétfő-péntek                         Szentírás Szövetségi angol tábor, helyben 
Július 20-24., szerda-vasárnap                   Gyülekezeti csendesnapok, Kisoroszi
Augusztus 1-5., hétfő-péntek                     Gyülekezeti napközis gyermektábor, helyben

FELHÍVÁSOK CÉLADAKOZÁSRA

Hálásak vagyunk minden eddigi adományért és köszönjük, hogy Isten dicsőségét
mutatva  a  gyülekezet  anyagiakban  is  sok  áldást  hordoz.  Szeretnénk  kérni  a
testvéreket,  hogy  hálaáldozatukkal  továbbra  is  támogassák  gyülekezetünket,  azon
belül pedig jelenleg céladakozásra kiemelt céljainkat, a megadott jeligére.

1. Kárpátalja.    2. Nyári táborok.    3. Baba-mama szoba.    4. Templomablakok.

Adományokat  a  gyülekezet    65100118-11300830   bankszámlájára  
(Takarékbank), illetve a gyülekezet pénztárába, valamint a borítékos adományok
formájában várjuk. 

Gyülekezetünk fontosabb állandó alkalmai

„Mert ahol ketten vagy hárman összegyűlnek az én nevemben: ott vagyok
közöttük.” (Máté 18, 20)

Alkalmaink Résztvevők Technikai információk 

Vasárnapi
istentisztelet

Felnőttek, gyermekek a 
közénekig 

10 órai kezdettel; ünnepi 
istentiszteleteinken úrvacsorával 
(igény esetén háznál), 
előtte 9.30 órakor imaközösség.

Gyerekistentisztelet 
3-7 és 8-12 éves gyerekek
külön foglalkozással

vasárnap 10 órakor a gyülekezeti 
termünkben, a felnőtt 
istentisztelettel párhuzamosan

Ünnep-előkészítő
istentiszteletek 

Felnőttek
ünnepek előtt a meghirdetett 
napokon 18 órakor

Baba-mama kör
Kisgyermekes szülők és 
gyermekeik

szerdán 10 órakor várjuk a 
szülőket és gyermekeiket

Bibliaórák Felnőttek
kedd         18 órakor;
péntek       9 órakor
péntek      18.30 órakor

Presbiteri bibliaóra
Presbiterek, 
pótpresbiterek

minden hónap 1. szerdáján 
18 órakor

Konfirmációs
felkészítő

12-16 éves gyerekeknek; 
felnőtteknek, igény szerint

Péntek 17.30 órakor 
(októbertől Pünkösdig)

Kereszt-kérdések
tanfolyam

Keresők, hitben 
növekedni vágyók, nem 
csak gyülekezeti tagoknak

októbertől december közepéig 
10 alkalom a meghirdetett 
hétköznapon

Lelkészi hivatal: 1185 Budapest, Bajcsy-Zsilinszky u. 41/A  - bejárat a Selmecbánya utca felől 

Telefon:  +36-1 296-0383;   Mobil:  +36-30 445-9590
Hivatali idő:   kedd, szerda, csütörtök 9-12 óra,  péntek 16-18.30 óra 
Az urnatemető nyitvatartása:      - bejárat a Selmecbánya utca felől -
kedd, szerda, csütörtök 9-12 óra;  péntek 16-18.30 óra;  vasárnap 9.30-12 óra
         A lelkipásztor szolgálatai és egyéb elfoglaltságai miatt, érdemes időpontot egyeztetni!

Bankszámlaszám:   65100118-11300830   (Takarékbank)
www. refszemeretelep.hu  /  FB: SzemeRefGyuli

Szerkesztőség: Dr. Komlósi Péter, Borkó Tamás, Czibere Károly, Gyenge Károly
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